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EDUSKUNNAN 
MAA- JA METSÄTALOUSVALIOKUNTA 

Helsingissä, 
27 päivänä lokakuuta 1981 

Lausunto n:o 8 

Sosiaalivaliokunnalle 

Sosiaalivaliokunta on 6 päivänä kuluvaa lo­
kakuuta päivätyllä kirjeellään pyytänyt edus­
kunnan päätöksen mukaisesti maa- ja metsä­
talousvaliokuntaa antamaan lausuntonsa halli­
tuksen esityksestä n:o 128 laiksi maatalous­
yrittäjien tapaturmavakuutuslaiksi sekä eräiksi 
siihen liittyviksi laeiksi. Asian johdosta ovat 
valiokunnassa olleet kuultavina esittelijä Mark­
ku Sorvari sosiaali- ja terveysministeriöstä, 
budjettisihteeri Hannele Laihonen valtiovarain­
ministeriöstä, maatalous- ja metsätieteiden toh­
tori Markku Nevala ja agronomi Pentti Saa­
rimäki Maataloustuottajain Keskusliitosta sekä 
talouspoliittinen sihteeri Antero Tuominen 
Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestöstä. 
Käsiteltyään asian valiokunta esittää lausunto­
naan seuraavaa. 

Hallituksen esitys liittyy osana niihin so­
siaaliturvaa koskeviin muutoksiin, jotka sisäl­
tyvät kuluvan vuoden tulopoliittiseen koko­
naisratkaisuun. Esityksessä ehdotetaan maata­
lousyrittäjien tapaturmaturvaa pataunettavaksi 
säätämällä maatalousyrittäjien tapaturmavakuu­
tuslaki. Laki sisältäisi maatalousyrittäjiä kos­
kevat erityissäännökset ja muilta osin se viit­
taisi työntekijöiden tapaturmavakuutuslakiin ja 
ammattitautilakiin. 

Maatalousyrittäjien tapaturmavakuutuksen 
kokonaiskustannukset rahoitettaisiin perustur-

vaosuudella, maatalousyrittäjien vakuutusmak­
suosuudella ja valtion osuudella. Perusturva­
osuus kustannettaisiin toisaalta sairausvakuu­
tus-, kansaneläke- ja perhe-eläkejärjestelmästä 
ja toisaalta maatalousyrittäjien eläkelain mu­
kaisesta järjestelmästä. Maatalousyrittäjien ta­
paturmavakuutuslain säätäruisestä johtuvan li­
säturvan, joka määriteltäisiin 50 %: ksi tapa­
turmavakuutuksen kokonaiskustannuksista, 
maksaisivat maatalousyrittäjät ja valtio puo­
liksi kumpikin. Vakuutusmaksu perittäisiin 
niiltä maatalousyrittäjiltä, jotka ovat velvol­
liset ottamaan maatalousyrittäjien eläkelain mu­
kaisen vakuutuksen. 

Lain täytäntöönpanosta huolehtisi maatalous­
yrittäjien tapaturmavakuutuslaitos. Asetuksella 
voitaisiin säätää, että tapaturmavakuutuslai­
toksen tehtävät hoitaisi maatalousyrittäjien elä­
kelaissa tarkoitettu maatalousyrittäjien eläke­
laitos. 

Valiokunnalla, joka on käsitellyt asiaa lä­
hinnä maatalouspoliittiselta kannalta, ei ole 
esityksen suhteen huomauttamista. Tämän 
vuoksi valiokunta esittää kunnioittaen lau­
suntonaan, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä 
lakiehdotus olisi hyväksyttävä muutta­
mattomana. 

Maa- ja metsätalousvaliokunnan puolesta: 

Toivo Yläjärvi 

Kaarlo Muuramo 
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnas­
sa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Yläjärvi, 
varapuheenjohtaja Tuovinen, jäsenet Aaltio, 

Bärlund, Hirvelä, Hämäläinen, Korhonen, Nie­
minen, Nikkilä, Raudaskoski, Tapiola ja Wes­
terlund sekä varajäsen Kuoppa. 


